ПРОТОКОЛ № 2

проведения публичных слушаний по решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» о проекте решения Сельской Думы сельского поселения ««О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское», назначении публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское»»


	Инициатор проведения публичных слушаний:
	
	Сельская Дума сельского поселения «Деревня Григоровское»

	Дата проведения публичных слушаний:
	
	
29 апреля 2025 года

	Время проведения публичных слушаний:
	
	
с 14.00 до 15.00


	Место проведения публичных слушаний:
	
	Деревня Григоровское дом 57 в здании администрации сельского поселения


	Публичные слушания проводит:
	
	Филякова Е.В. – Глава сельского поселения

	В публичных слушаниях принимают участие:
	
	
20 человек



СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Филякову Е.В. – Главу сельского поселения, который сказал, что в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Григоровское»  замечаний и предложений по внесению изменений в документы, опубликованные в районной газете «Наша Жизнь» в части Устава сельского поселения не поступило. Если у кого из присутствующих есть замечания и предложения, прошу их высказать.

ВЫСТУПИЛИ:
Лодыгина И.И. – Глава администрации сельского поселения «Деревня Григоровское» которая сказала, что внесение изменений в Устав обусловлено изменениями в Федеральном законе от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и которая также внесла предложение дополнить часть первую проекта Решения пунктом следующего содержания:
 Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14. осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.» 
 Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом одиннадцать следующего содержания:
«11. приобретение им статуса иностранного агента;».
 Пункт 11 части 1 статьи 36 Устава считать пунктом двенадцать.


РЕШИЛИ:
1. Поддержать проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское» с учетом поступившего предложения.
1. Рекомендовать Главе сельского поселения согласиться с проектом Решения с учетом поступившего предложения и направить его в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Григоровское» для утверждения.
1. Опубликовать результаты публичных слушаний в районной газете «Наша Жизнь».


Глава сельского поселения                                                                Е.В.Филякова              





















ЗАКЛЮЧЕНИЕ
[bookmark: _Hlk165966063]о результатах публичных слушаний по проекту решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское»

Рассмотрев проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское», публичные слушания показали актуальность этих изменений.
В результате обсуждения проекта принято решение:
[bookmark: _Hlk165966080]1. Поддержать проект решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское», с учетом поступившего предложения о его дополнении.
2. Рекомендовать Главе сельского поселения согласиться с проектом Решения с учетом поступившего предложения о его дополнении и направить его в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Григоровское» для утверждения.
3. Опубликовать результаты публичных слушаний в районной газете «Наша Жизнь»


Глава сельского поселения                                                           Е.В.Филякова



